УТВЕРЖДАЮ:

 Зам. Председателя комиссии,

начальник отдела архитектуры

и строительства администрации

Болховского района

___________Т.В. Хлевная
                                  30.06.2014г.

ПРОТОКОЛ №2 проведения открытого аукциона
г. Болхов                                                                                                           30.06.2014г.

11:00 часов

Аукционная комиссия в составе:

Т.В. Хлевная – начальник отдела архитектуры и строительства

                           администрации Болховского района, зам. председателя;

Р.Н. Новиков – начальник отдела по управлению муниципальным

                            имуществом администрации Болховского района,

Е.В. Петрова – главный специалист отдела по управлению муниципальным

                            имуществом администрации Болховского района, аукционист;

Н.В. Петрова – главный специалист отдела по управлению муниципальным

                           имуществом администрации Болховского района, секретарь.

Аукционная комиссия создана распоряжением отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Болховского района от 03.06.2014 № 11-р «Об организации аукциона».

Аукционная комиссия образует кворум, наличие которого позволяет провести заседание в установленном порядке.

Присутствовали следующие участники аукциона:

По лоту №1
	№ участника
	ФИО

	1.
	Миляева Людмила Александровна

	2.
	Крот Владимир Семенович

По лоту №2

	№ участника
	ФИО

	1.
	Костиков Николай Викторович

	2.
	Кандаурова Ирина Николаевна

Председатель комиссии:

Администрация Болховского района опубликовала (информационное сообщение в газете «Болховские куранты» № 44 (10967) от 31.05.2014 года о проведении 30 июня 2014 г. в 11-00 ч. по адресу: 303140, г. Болхов, ул. Ленина,           д. 2а (1 этаж, малый зал) торгов в форме открытого аукциона по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков из земель  муниципального образования Однолуцкого с/п и Сурьянинского с/п.
Согласно протокола заседания аукционной комиссии от 26.06.2014г. на лот № 1 - земельный участок из земель муниципального образования Однолуцкого с/п, общей площадью 6708 кв.м., кадастровый номер 57:01:1870101:358, расположенный по адресу: Орловская область, Болховский район, Однолуцкое с/п, д. Черногрязка, разрешенное использование – для размещения туристических баз, домов рыболовства и охотника, категория земель – земли населенных пунктов, участниками аукциона являются:
	№

п/п
	Ф.И.О. участника

	1.
	Миляева Людмила Александровна
дата рождения 03.11.1961; адрес постоянного места жительства: Россия, Орловская обл., Болховский р-н, г. Болхов, ул. Архангельская, д.17

	2
	Крот Владимир Семенович
дата рождения 01.01.1962; адрес постоянного места жительства: Россия, Орловская обл., Болховский р-н, г. Болхов, ул. Генерала Белова, д.92

на лот № 2 - земельный участок из земель муниципального образования Сурьянинского с/п, общей площадью 210 кв.м., кадастровый номер 57:01:1040101:114, расположенный по адресу: Орловская область, Болховский район, Сурьянинское с/п, п. Щигровский Второй, разрешенное использование – для размещения объектов торговли, категория земель – земли населенных пунктов, участниками аукциона являются:
	№

п/п
	Ф.И.О. участника

	1.
	Костиков Николай Викторович
дата рождения 02.10.1962; адрес постоянного места жительства: Россия, Орловская область, г. Орел, ул. Достоевского, д.15, кв.55

	2
	Кандаурова Ирина Николаевна
дата рождения 08.06.1963; адрес постоянного места жительства: Россия, Орловская область, Болховский р-н, Однолуцкий с/с, д. Черногрязка

Аукционист:

На торги выставлен лот № 1 - земельный участок из земель муниципального образования Однолуцкого с/п, общей площадью 6708 кв.м., кадастровый номер 57:01:1870101:358, расположенный по адресу: Орловская область, Болховский район, Однолуцкое с/п, д. Черногрязка, разрешенное использование – для размещения туристических баз, домов рыболовства и охотника, категория земель – земли населенных пунктов.
Начальная цена – 24 000 руб. 00 коп.

Шаг аукциона – 5% от начальной цены и составляет 1200 руб. 00 коп.

Начальная цена: 24 000 руб. 00 коп.

Последнее предложение о цене составило 25 200 руб. 00 коп.
Предложенную цену готов  оплатить участник № 2 Крот Владимир Семенович.

Цена – 25 200 руб. 00 коп. раз., цена – 25 200 руб. 00 коп. два, цена – 25 200 руб. 00 коп. три продано.

Председатель комиссии:
Лот № 1 –Право на заключение договора аренды на земельный участок из земель муниципального образования Однолуцкого с/п, общей площадью 6708 кв.м., кадастровый номер 57:01:1870101:358, расположенный по адресу: Орловская область, Болховский район, Однолуцкое с/п, д. Черногрязка, разрешенное использование – для размещения туристических баз, домов рыболовства и охотника, категория земель – земли населенных пунктов – продан Крот Владимиру Семеновичу, цена участка – 25 200 руб. 00 коп.

Аукционист:

На торги выставлен лот № 2 - земельный участок из земель муниципального образования Сурьянинского с/п, общей площадью 210 кв.м., кадастровый номер 57:01:1040101:114, расположенный по адресу: Орловская область, Болховский район, Сурьянинское с/п, п. Щигровский Второй, разрешенное использование – для размещения объектов торговли, категория земель – земли населенных пунктов.

Начальная цена – 1 700 руб. 00 коп.

Шаг аукциона – 5% от начальной цены и составляет 85 руб. 00 коп.

Начальная цена: 1 700 руб. 00 коп.

Последнее предложение о цене составило 1785 руб. 00 коп.
Предложенную цену готов оплатить участник № 1 Костиков Николай Викторович.
Цена – 1785 руб. 00 коп. раз., цена – 1785 руб. 00 коп. два, цена – 1785 руб. 00 коп. три продано.
Председатель комиссии:
Лот № 2 –Право на заключение договора аренды на земельный участок из земель муниципального образования Сурьянинского с/п, общей площадью            210 кв.м., кадастровый номер 57:01:1040101:114, расположенный по адресу: Орловская область, Болховский район, Сурьянинское с/п, п. Щигровский Второй, разрешенное использование – для размещения объектов торговли, категория земель – земли населенных пунктов – продан Костикову Николаю Викторовичу, цена участка – 1785 руб. 00 коп.

С победителями аукциона будут заключены договора аренды в течение 5 дней со дня подписания данного протокола. Внесенный задаток засчитывается в оплату аренды земельного участка. Полная оплата должна быть произведена победителем не позднее 10 дней после подписания договора аренды, путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам: Банк ГРКЦ ГУ Банка России по Орловской области, г. Орел, УФК МФ РФ по Орловской области (для отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Болховского района) ОКТМО 54604431 (для Однолуцкого с/п), ОКТМО 54604434 (для Сурьянинского с/п), ИНН 5704003790, л/с 04543017180, р/с 40101810100000010001, КБК 90611105013100000120. Назначение платежа: оплата за право аренды  земельного участка.
          Участникам торгов: Миляевой Людмиле Александровне и Кандауровой Ирине Николаевне внесенные задатки будут возвращены в течение 3 рабочих дней.
Настоящий протокол подлежит размещению на сайте: www.adm-bolhov.ru
_______________ Крот Владимир Семенович
_______________  Костиков Николай Викторович
Аукционист           _________________Петрова Е.В.
Члены Аукционной комиссии:

___________________Р.Н. Новиков
Секретарь

аукционной комиссии _________________  Петрова Н.В.

Протокол составлен в 11 часов 25минут 30.06.2014г.